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一、新申报表启用时间
根据《国家税务总局关于

全面推开营业税改征增值税试
点后增值税纳税申报有关事项
的公告》(国家税务总局公告
2013年13号)的规定，我省纳
税人自2016年6月1日起按照公
告要求进行增值税纳税申报，
按季申报的纳税人自2016年7
月1日按照公告要求进行增值
税纳税申报。

二、纳税申报资料
纳税申报资料包括纳税申

报表及其附列资料和纳税申报
其他资料两类，纳税申报表及
其附列资料为必报资料。

(一)申报表及其附列资料
1 .《增值税纳税申报表

( 适 用 于 增 值 税 一 般 纳 税
人)》；

2 .《增值税纳税申报表附
列资料(一)》(本期销售情况
明细)；

3 .《增值税纳税申报表附
列资料(二)》(本期进项税额
明细)；

4 .《增值税纳税申报表附
列资料(三)》(服务、不动产
和无形资产扣除项目明细)；

纳税人销售服务、不动产
和无形资产，在确定销售服
务、不动产和无形资产销售额
时，按照有关规定可以从取得
和全部价款和价外费用中扣除
价款的，需填报本表。其他纳
税人不填写本表。

5 .《增值税纳税申报表附
列资料(四)》(税额抵减情况
表)

一是由发生增值税税控系
统专用设备费用和技术维护
费的纳税人填写，反映纳税
人增值税税控系统专用设备
费用和技术维护费按规定抵
减增值税应纳税额的情况。
二是营业税改征增值税试点
纳税人，服务、不动产和无
形资产按规定汇总计算缴纳
增值税的总机构填写，反映
其分支机构预征缴纳税款抵
减总机构增值税应纳税额的
情况。三是提供建筑服务、
销售或出租不动产并按规定
预缴增值税的纳税人填写，反
映预征缴纳税款抵减增值税应
纳税额的情况。其他纳税人不
填写本表。

6 .《增值税纳税申报表队

列资料(五)》(不动产分期抵
扣计算表)反映纳税人取得用
于抵扣的不动产进项税额，分
期抵扣情况。

7 .《固定资产(不含不动
产)进项税额抵扣情况表》。

8 .《本期抵扣进项税额结
构明细表》。

9 .《增值税减免税申报明
细表》。

(二)纳税申报其他资料
1 .已开具的税控机动车销

售统一发票和普通发票的存根
联；

2 .符合抵扣条件且在本期
申报抵扣的增值税专用发票
(含机动车销售统一发票)的抵
扣联；

3 .符合抵扣条件且在本期
申报抵扣的海关进口增值税专
用缴款书、购进农产品取得的
普通发票的复印件；

4 .符合抵扣条件且在本期
申报抵扣的完税凭证及其清
单，书面合同、付款证明和境
外单位的对账单或者发票；

5 .已开具的农产品收购凭
证的存根联或报查联；

6 .纳税人销售服务、不动
产和无形资产，在确定服务、
不动产和无形资产销售额时，
按照有关规定从取得的全部价
款和价外费用中扣除价款的合
法凭证及其清单；

7 .《营改增税负分析测算

明细表》
8 .主管税务机关要求的其

他资料。
(三)申报资料填报顺序
根据表间数据的逻辑关

系，纳税人应按照以下顺序填
报：

1 .《本期抵扣进项税额结
构明细表》(必填)

2 .《增值税纳税申报表附
列资料(五)》(不动产分期抵
扣计算表)(选填)

3 .《增值税纳税申报表附
列资料(二)》(本期进项税额
明细)(必填)

4 .《增值税纳税申报表附
列资料(三)》(服务、不动产
和无形资产扣除项目明细)(选
填)

5 .《增值税纳税申报表附
列资料(一)》(本期销售情况
明细)(必填)

6 .《固定资产(不含不动
产)进项税额抵扣情况表》(必
填)

7 .《增值税纳税申报表
(一般纳税人适用)》(必填)

8 .《增值税纳税申报表附
列资料(四)》(税额抵减情况
表)(选填)

9 .《增值税减免税申报明
细表》(选填)

三、增值税一般纳税人申
报重点事项说明

(一)纳税人兼营免税、

减税项目的，应当分别核算
免税、减税项目的销售额；
未分别核算的，不得免税、
减税。

(二)纳税人提供适用不同
税率或者征税率的应税行为，
应当分别核算适用不同税率或
者征收率的销售额；未分别核
算的，从高适用税率或者征收
率。

(三)从事建筑、房地产、
金融或生活服务等经营业务的
增值税一般纳税人，在办理增
值税纳税申报时需要填报《营
改增税负分析测算明细表》。

四、特别说明
本提醒针对我省增值税一

般纳税人纳税申报需要关注的
部分重点事项进行了提醒。申
报资料填报的详细说明请阅
读《国家税务总局关于全面
推开营业税改征增值税试点
后增值税纳税申报有关事项
的公告》 (国家税务总局公
告2013年13号)、《国家税
务总局关于调整增值税纳税
申报有关事项的公告》 (国
家税务总局公告 2 0 1 6年 2 7
号 )和《国家税务总局关于
营业税改征增值税部分试点
纳税人增值税纳税申报有关
事项调整的公告》 (国家税
务总局公告2016年30号)或登
录山东国税网站查询有关内容
(www.sd-n-tax.gov.cn)。

一、新申报表启用时间
根据《国家税务总局

关于全面推开营业税改征
增值税试点后增值税纳税
申报有关事项的公告》(国
家税务总局公告2016年13
号)的规定，我省增值税纳
税人自2016年6月1日起按
照公告要求进行增值税纳
税申报，按季申报的增值
税纳税人自7月1日起按照
公告要求进行增值税纳税
申报。

二、纳税申报资料
(一)《增值税纳税申报

表(小规模纳税人适用)》。
(二)《增值税纳税申报

表(小规模纳税人适用)附列
资料》，本表由销售服务有
扣除项目的纳税人填写，其
他小规模纳税人不需填报。

(三)《增值税减免税申
报明细表》，本表为增值税
一般纳税人和增值税小规模
纳税人共用表，享受增值税
减免税优惠的增值税小规模
纳税人需填写本表。

发生增值税税控系统专
用设备费用、技术维护费以
及购置税控收款机费用的增
值税小规模纳税人也需填写
本表。

仅享受月销售额不超过
3万元(按季纳税9万元)免征
增值税政策或未达起征点的
增值税小规模纳税人不需填
写本表。

三、增值税小规模纳税
人申报重点事项说明

(一)仅销售“服务、不
动产和无形资产”、没有
“应货物及劳务”的增值税
小规模纳税人，只填报《增
值税纳税申报表(小规模纳
税人适用 ) 》 ( 下称主表 )
“服务、不动产和无形资
产”栏目，“货物及劳务”
栏目不需填报。

1 .主表第1栏“(一)应征
增值税不含税销售额(3%征
收率)”，填写本期销售服
务和无形资产的不含税销售
额，不包含销售、出租不动
产、销售使用过的应税固定

资产和销售旧货的不含税销
售额、免税销售额、出口免
税销售额、查补销售额。

应税服务有扣除项目的
纳税人，本栏填写扣除后的
不含税销售额。

销售额=含税销售额÷
(1+3%)

2 .主表第4栏“(二)销
售、出租不动产不含税销售
额”，填写销售、出租不动
产的不含税销售额。销售不
动产有扣除项目的纳税人，
本栏填写扣除后的不含税销
售额。

销售额=含税销售额÷
(1+5%)

(二)既有“服务、不动
产和无形资产”、又有“货
物和劳务”的混业经营增值
税小规模纳税人，应分别核
算，并按表内、表间关系在
申报表各栏次填写。

(三)主表第12栏“其他
免税销售额”填写免征增值
税的货物及劳务、服务、不
动产和无形资产的销售额，
不包括符合小微企业免征增
值税和未达起征点政策的免
税销售额。其他减免税销售
额应等于《增值税减免税申
报明细表》第7栏第1列-第8
栏第1列。

(四)主表第15栏“(五)
出口免税销售额”，填写出

口免征增值税的货物及劳
务、出口免征增值税的服
务、无形资产销售额。出口
免税销售额应等于《增值税
减免税申报明细表》第8栏
第1列。

(五)主表第16栏“本
期应纳税额减征额”填写
按照税法规定减征的增值
税应纳税额。减征的增值
税应纳税额应与《增值税
减 免 税 申 报 明 细 表 》
“一、减税项目”第1栏第
4列数据一致。

(六)主表第21栏“本期
预缴税额”，填写预缴的增
值税额，但不包括查补的增
值税额。

四、特别说明
本指南仅针对我省增值

税小规模纳税人纳税申报需
要关注的重点事项进行了
说明。申报资料填报的详
细说明请阅读《国家税务
总局关于全面推开营业税
改征增值税试点后增值税
纳 税 申 报 有 关 事 项 的 公
告》 ( 国家税务总局公告
2016年13号)和《国家税务
总局关于调整增值税纳税
申报有关事项的公告》(国
家税务总局公告2016年27
号)或登录山东国税网站查
询有关内容 (www . s d - n -
tax.gov.cn)。

尊敬的纳税人，如您已办理国
税税务登记，并在国税主管税务机
关维护了增值税等税费种信息、签
订了银税协议(实现自动扣款)，您
可申请开通网上申报，在申报期内
登录山东省国家税务局门户网站
(www.sd-n-tax.gov.cn)的网上办税
平台，进行纳税申报。

网上申报流程
一、增值税一般纳税人申报流程
1 .在完成财务报表申报后，打

开增值税申报模块，填写报表。
2 .按照填表顺序完成必报表的

填报。
3 .完成必报表填写后，可根据

需要填写其他报表。
4 .报表填写保存完毕，点击确

认申报，网上办税平台将自动执行
写入征管系统及自动扣款操作，纳
税人可查询申报状态及扣款状态。

二、增值税小规模纳税人申报
流程

1、在完成财务报表申报后，打
开增值税申报模块，填写报表。

2、增值税纳税申报表(小规模
纳税人适用)为必填表，其他附表请
根据需要选择填报。

3、所需申报的报表均填写保存后，
点击“确认申报”，网上办税平台将自动
执行写入征管系统及自动扣款操作，纳
税人可查询申报状态及扣款状态。

业务、技术支持如遇到业务问
题，可拨打纳税服务热线12366进行
咨询；如遇到操作问题，可通过云服
务平台“www. 96005656 .com”在线咨
询或拨打全省统一技术支持电话
96005656咨询。

增增值值税税一一般般纳纳税税人人
增增值值税税纳纳税税申申报报提提醒醒

网网上上办办税税平平台台

申申报报简简要要说说明明
营营业业税税改改征征增增值值税税试试点点小小规规模模纳纳税税人人
增增值值税税纳纳税税申申报报指指南南

为帮助增值税一般纳税人(包含营业税改征增值税试点

一般纳税人，以下简称纳税人)准确、快捷的完成增值税纳

税申报，现对有关事项提醒如下：

为便于“营改增”试点纳税人准确、快捷的完成增值

税纳税申报，特制定本指南。

本指南所称增值税小规模纳税人包括营业税改征增值

税试点小规模纳税人和按照《中华人民共和国增值税暂行

条例》缴纳增值税的小规模纳税人。
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